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http://www.library.tohoku.ac.jp/dbsi/dna/
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I
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WHO( )
PL 2003 10
JT 6
JT
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5
JT 65%
JT 16 1

16 http://www.jti.co.jp/JTI/IR/04/annual2004J/annual2004 J all.pdf
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33

23

11

27

12

14


http://www.jftc.go.jp/

2000 2

2001 11 12 JAL JAS

49 JAS 23

48

60 ANA 30
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1951 1986
1986 1999 1999
3
1
1951 45 47
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http://www.econ.tohoku.ac.jp/~kawabata/02kigyoairl.pdf

1970 21

http://www.jal.jp/corporation/key 2.html

JAL

http://www.jal.jp/corporation/index_claim.html

(http:/www.jterc.or.jp/16jyohoka/nagoya_shukuri.pdf
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45
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- 900
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67 67%
37
JAL 4 1
38
2004
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39
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3 - 40
2004 6
37 2001 7 3-5
http://www5.hokkaido-np.co.jp/keizai/airdo2001/
2002 6 26-28
http://www5.hokkaido-np.co.jp/keizai/airdo2002/1.html
38 [2002]
39 2004
11 6 http://news.goo.ne.jp/news/sankei/keizai/20041106/m20041106014.html
40 Wing Daily (2002 8 1 ) http://jwing.com/w-daily/bn2002/0801.htm 2003

8 7-9 http://www.the-miyanichi.co.jp/special/snalstanv/rensai.php3
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2000 5 23

Wing Daily 2004 1 9
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52
KDDI 53

52 2004 21
53 NTT
54 2004 24

3400
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NTT
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2004 8 24 5004 1120
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NTT70.2%
98.9%

2005 2
1575

KDDI

NTT

KDDI

NTT77.8%
14.1%

56

NTT

57

56

KDDI110.5%
8.3%

2004 12

NTT

KDDI

NTT

2002

NTT

KDDI  HP

5.7%

1837.5-2247

GC

USEN

NTT

2004

http://www.kddi.com/corporate/news_release/2004/1118/pdf/p besshi 01.pdf

57 http://itpro.nikkeibp.co.jp/free/NCC/NEWS/20041126/153112/

http://internet.watch.impress.co.jp/cda/news/2004/11/26/5556.html
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BB 2002 BB
ADSL BB 2002 3
30% 60
BB ADSL
ADSL NTT
ADSL NTT
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2004 FTTH
BB
58 NTT NTT HP NTT HP
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59 2004 8 24
2004 11 20
60 16
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1
2004 7 8315 PHS 8812
7
X
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au 3 3G
68
65 2004 8 24
66 CNET Japan 2004 4 2
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67 16 2004
8 21 2004 9 18 2004 11 20 2004 8 24
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68 3G CDMA
3G W-CDMA
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800 15 3 244
69 1 81
TDD
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TD-CDMA Time Division Code Division Multiple Access
3G CDMA2000 W-CDMA
2005
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2004 552
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KDDI
2 15
CDMA2000 TD-SCDMA
69 16 3-2-2

http://www.johotsusintokei.soumu.go.jp/whitepaper/ja/hl6/data/datindex.html

70 5 1
2004 8 21
71 16
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51


http://www.johotsusintokei.soumu.go.jp/whitepaper/ja/h16/data/datindex.html
http://www.johotsusintokei.soumu.go.jp/whitepaper/ja/cover/index.htm

72

74

3G

72

73

74

75

16

73

75

http://www.johotsusintokei.soumu.go.jp/whitepaper/ja/h16/html/G2203230.html

HP http://www.sankei.co.jp/news/041208/kei051.htm

No. 11 2002

3 1

http://www5.cao.go.jp/keizai3/seisakukoka.html

2004

8

24

2004

10

19

52

82

2004

12

8


http://www.johotsusintokei.soumu.go.jp/whitepaper/ja/h16/html/G2203230.html
http://www.sankei.co.jp/news/041208/kei051.htm
http://www5.cao.go.jp/keizai3/seisakukoka.html

	執筆者紹介
	2004年度企業論講義資料について
	マイクロソフト独占禁止法訴訟のその後（１）
	はじめに
	MS独占禁止法訴訟のこれまでの流れ
	MS分割案出の提
	控訴審開始とマイクロソフトの巻き返し
	控訴審判決　～マイクロソフトの辛勝か～
	分割の断念から和解へ
	おわりに　まだまだ続くMS独占禁止法訴訟

	マイクロソフト独占禁止法訴訟のその後（２）
	Microsoftに関する独占禁止法訴訟の経過と争点
	独占禁止法訴訟の背景と独占の問題点
	今後の競争の展望

	たばこ産業　訴訟のその後
	訴訟の概要
	たばこ訴訟の企業への影響
	日本への含意

	日本における航空輸送産業の規制緩和：2002年まで
	政府の規制政策
	規制緩和への方針転換（1986年～）
	国内線における新規参入と大手3社の対応

	日本における航空輸送産業の規制緩和：2002年以降を中心に
	規制と自由化の政策変遷
	新規参入企業の動向
	発着枠の配分問題
	おわりに

	日本の電気通信産業における競争政策の争点
	事業者の概要
	市場毎の競争政策とこれをめぐる論点
	固定通信市場
	インターネットサービス事業
	無線通信事業（携帯電話）





